CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR PROF. GURITA
PRAÇA JJ SEABRA, S/Nº, ILHÉUS-BAHIA-CEP: 45653-280.

TEL: (73 2101-2600)

REQUERIMENTO Nº _________/2023.

Senhor Presidente,

    O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição que lhe
confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida o presente
requerimento para apreciação do plenário; se aprovado, MARCAR UMA SESSÃO
ESPECIAL PARA O DIA 08 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO, DAS 08 HORAS ÀS 12
HORAS, NO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS, ALUSIVA A SEMANA
MUNICIPAL DA BÍBLIA.

JUSTIFICATIVA:

A Bíblia é o Livro mais lido, distribuído, traduzido e vendido do mundo, e não poderia

deixar de ser comemorado. Além desta fama, a Bíblia apresenta à sociedade um manual de

vida que abrange diversos aspectos do cotidiano, desde obedecer às autoridades, pagar

impostos, ser fiel ao cônjuge, amar ao próximo e perdoar o mais cruel dos homens.

Sala das comissões da Câmara Municipal de Ilhéus, 22 de novembro de 2023.

Alzimário Belmonte Vieira

Prof. Gurita PSD
Vereador